[image: image1.png]

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2021 год

№ 4/2021
с. Мостовое

Об утверждении Порядка сообщения

муниципальными служащими о

возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к

конфликту интересов
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения

И.А. Колкунова
Приложение
к постановлению администрации
Железнодорожненского сельского поселения от 28.01.2021 № 4/2021
ПОРЯДОК
сообщения муниципальными служащими о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, замещающие должности, замещение которых предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и представителем нанимателя для которых является глава администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района или иное лицо, уполномоченное исполнять его обязанности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции уведомлять о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае, если личная заинтересованность возникла в служебной командировке или вне пределов места работы, при возвращении на место работы, незамедлительно представить главе администрации письменное уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Уведомление) составляется в письменном виде, по образцу, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. К уведомлению могут прилагаться имеющиеся у муниципального служащего материалы, подтверждающиеся обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.

5. Муниципальный служащий самостоятельно составляет Уведомление на имя главы администрации и предоставляет его специалисту, ведущему кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

6. Уведомления подлежат обязательной регистрации специалистом, ведущим кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в день поступления в Журнале регистраций уведомлений, составленному по рекомендуемому образцу согласно приложению №2 к настоящему Порядку. Листы журнала должны быть прошиты, пронумерованы и заверены печатью администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. Уведомления с отметкой о его регистрации выдается муниципальному служащему или направляется ему по почте.

7. Специалист, ведущий кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления, докладывает главе администрации или иному лицу, уполномоченному исполнять его обязанности о поступившем Уведомлении, а также сообщает должностному лицу ответственному за работу по профилактике и иных правонарушений, о поступлении Уведомления.

8. Специалист, ведущий кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, совместно с должностным лицом ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществляет предварительное рассмотрение Уведомлений.

В ходе предварительного рассмотрения Уведомлений должностное лицо, ведущее кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших Уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

9. По результатам предварительного рассмотрения Уведомлений, должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них, которое предоставляется специалисту, ведущему кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения Уведомлений, представляются специалистом, ведущим кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Железнодорожненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в течении семи рабочих дней со дня поступления Уведомлений специалисту, ведущему кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Железнодорожненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в течении 45 дней со дня поступления Уведомлений специалисту, ведущему кадровую работу в администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

10. Рассмотрение Уведомлений и принятие соответствующих по ним решений осуществляется в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Железнодорожненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

11. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Железнодорожненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) по результатам рассмотрения Уведомлений принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и главе администрации принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему меру ответственности.
Приложение № 1 к порядку сообщения
муниципальными служащими,

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к
конфликту интересов

Председателю Железнодорожненского

сельского совета – Главе администрации

Железнодорожненского сельского поселения
_____________________________________

ФИО

___________________________________
(должность, Ф.И.О. муниципального служащего)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________ _________________________________________________________________________ ___

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

__________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«____»________________20___ г.

_____________________________________________
(подпись лица, (расшифровка подписи) направляющего уведомление)
Приложение № 2 к порядку сообщения
муниципальными служащими,

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к
конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Начат "___" ___________ 20__ г. Окончен "___" _________ 20__ г. На "____" листах

	п/п
	Дата и время

регистрации уведомления
	Количество

листов
	Сведения о муниципальном служащем, лице, замещающем

муниципальную должность, и ином лице подавшем уведомление
	Фамилия, инициалы, должность,

подпись лица, принявшего уведомление

	Фамилия,

имя,

отчество
	Должность
	Номер телефона

	2
	3
	4
	5
	6
	7